

ПРОЕКТ СМЕТЫ ДОГОВОРА

по объекту: "Физкультурно-оздоровительный комплекс по адресу: район Гольяново, ул. Алтайская, вл. 33"

№ п/п	Наименование конструктивных решений (элементов), комплексов (видов) работ	Единица измерения	Количество (объем работ)	Цена	
				На единицу измерения	Всего
1	2	3	4	5	6
1	Вырубка деревьев и кустарников				184 633,81
1.1	Вырубка деревьев и кустарников в границах благоустройства	шт	31,00	4 133,23	128 130,13
1.2	Вырубка деревьев и кустарников за границей благоустройства	шт	26,00	2 085,67	54 227,42
1.3	Погрузка мусора	т	13,10	173,76	2 276,26
2	Демонтажные работы				1 325 783,85
2.1	Разборка а/б покрытий	м3	425,60	1 866,35	794 318,56
2.2	Разборка щебеночных оснований	м3	336,00	170,59	57 318,24
2.3	Разборка бортовых камней	м	301,00	563,77	169 694,77
2.4	Демонтаж опор контактной сети	шт	1,00	2 449,82	2 449,82
2.5	Демонтаж ж/б конструкций	м3	2,70	4 962,66	13 399,18
2.6	Погрузка строительного мусора	т	1 629,34	173,75	283 097,83
2.7	Перенос кабелей СИП с опоры освещения	м	85,00	64,77	5 505,45
3	Вывос в натуре осей зданий и сооружений	компл.	1,00	110 340,85	110 340,85
4	Конструктивные решения				138 471 244,45
4.1	Шпунтовое ограждение	м	2 866,50	3 732,27	10 698 551,96
4.2	Разработка грунта	м3	8 987,30	247,01	2 219 952,97
4.3	Обратная засыпка	м3	1 311,20	1 129,24	1 480 659,49
4.4	Устройство монолитной ж/б плиты	м3	1 130,00	33 477,26	37 829 303,80
4.5	Устройство ж/б конструкций на отм. ниже 0.000	м3	795,70	43 885,39	34 919 604,82
4.6	Устройство ж/б плиты основания бассейна	м3	204,90	31 436,94	6 441 429,01
4.7	Устройство ж/б конструкций на отм. выше 0.000	м3	944,30	34 961,43	33 014 078,35
4.8	Монтаж металлоконструкций	т	32,45	211 574,41	6 865 589,60
4.9	Огнезащита металлических конструкций	м2	790,30	2 990,70	2 363 550,21
4.10	Монолитное покрытие по профнастилу	м3	66,00	39 055,82	2 577 684,12
4.11	Устройство стремянок	т	0,3418	177 999,18	60 840,12
5	Архитектурные решения				101 261 941,46
5.1	Устройство прижимной стенки	м3	20,71	12 885,70	266 862,85
5.2	Зашивка шахт коммуникаций и стен в тех.помещениях	м2	546,04	2 878,77	1 571 923,57
5.3	Кладка стен из блоков	м3	89,09	11 444,67	1 019 605,65
5.4	Устройство перегородок из ПГП	м2	347,93	1 489,76	518 332,20
5.5	Устройство перегородок из кирпича	м2	3 047,59	4 177,38	12 730 941,51
5.6	Устройство легкосъёмных перегородок из МДФ	м2	142,74	2 942,41	419 999,60
5.7	Черновая отделка пола	м2	4 058,86	1 631,27	6 621 096,55
5.8	Чистовая отделка пола	м2	4 175,48	1 449,43	6 052 065,98
5.9	Черновая отделка стен	м2	9 721,79	435,91	4 237 825,48
5.10	Чистовая отделка стен	м2	9 452,36	745,28	7 044 654,86
5.11	Улучшенная окраска потолков	м2	2 791,64	918,44	2 563 953,84
5.12	Монтаж подвесных потолков	м2	1 361,09	3 724,85	5 069 856,09
5.13	Монтаж внутренних деревянных дверных блоков	шт	87,00	8 828,84	768 109,08
5.14	Монтаж внутренних металлических дверных блоков	шт	57,00	26 955,63	1 536 470,91
5.15	Монтаж люков	шт	25,00	13 118,87	327 971,75
5.16	Монтаж наружных металлических дверных блоков	шт	12,00	22 209,47	266 513,64
5.17	Монтаж оконных заполнений	м2	78,348	10 333,51	809 609,84
5.18	Отделка внутренних откосов	м2	73,98	2 212,35	163 669,65
5.19	Монтаж наружных витражей	м2	711,69	24 022,06	17 096 259,88
5.20	Монтаж внутренних витражей	м2	224,306	25 595,94	5 741 322,92
5.21	Облицовка фасадов алюминиевыми композитными панелями с устройством теплоизоляции	м2	2 161,90	5 124,54	11 078 743,03
5.22	Установка ламелей	м2	135,25	8 251,74	1 116 047,84
5.23	Облицовка цоколя	м2	147,50	2 879,73	424 760,18
5.24	Отделка парапетов	м2	247,60	4 451,52	1 102 196,35
5.25	Монтаж подвесных козырьков	шт	4,00	113 422,37	453 689,48
5.26	Устройство кровли	м2	1 587,37	6 623,07	10 513 262,63
5.27	Монтаж ограждений	м	477,30	3 585,03	1 711 134,82
5.28	Установка грязесборных решеток	шт	8,00	4 382,66	35 061,28
6	Электроосвещение и силовое электрооборудование				38 475 524,76
	Основное здание				
6.1	Монтаж ВРУ	компл.	1,00	6 181 046,61	6 181 046,61
6.2	Монтаж щитового оборудования	шт.	47,00	81 420,83	3 826 779,01
6.3	Монтаж оборудования управления зенитным фонарем	компл.	3,00	31 332,98	93 998,94
6.4	Осветительное оборудование	шт.	815,00	9 294,98	7 575 408,70
6.5	Прокладка кабеля по установленным конструкциям	м	34 090,00	488,82	16 663 873,80
6.6	Обогрев площадок	м	300,00	854,45	256 335,00

6.7	Монтаж электроустановочных изделий	шт.	458,00	914,81	418 982,98
6.8	Монтаж электромонтажных изделий	компл.	1,00	78 741,30	78 741,30
6.9	Устройство систем молниезащиты, заземления и уравнивания потенциалов	компл.	1,00	556 807,18	556 807,18
6.10	Защитные средства по технике безопасности	компл.	1,00	32 861,39	32 861,39
	Индивидуальный тепловой пункт				
6.11	Монтаж ВРУ	компл.	1,00	2 205 055,47	2 205 055,47
6.12	Осветительное оборудование	шт.	10,00	9 716,98	97 169,80
6.13	Прокладка кабеля по установленным конструкциям	м	1 430,00	248,79	355 769,70
6.14	Монтаж электроустановочных изделий	шт.	19,00	4 554,49	86 535,31
6.15	Монтаж электромонтажных изделий	компл.	1,00	15 954,69	15 954,69
6.16	Защитные средства по технике безопасности	компл.	1,00	30 204,88	30 204,88
7	Внутренние системы водоснабжения				7 771 827,48
7.1	Монтаж насосной станции хозяйственно-питьевого водоснабжения	компл.	1,00	1 970 492,87	1 970 492,87
7.2	Хозяйственно-питьевой и противопожарный водопровод	м	967,00	2 178,11	2 106 232,37
7.3	Установка пожарного шкафа	шт.	18,00	12 389,57	223 012,26
7.4	Установка оборудования	шт.	167,00	9 093,17	1 518 559,39
7.5	Горячий водопровод. Т3, Т4	м	898,00	2 129,38	1 912 183,24
7.6	Монтаж полотенцесушителей	шт.	15,00	2 756,49	41 347,35
8	Внутренние системы водоотведения				10 313 467,62
8.1	Монтаж сети канализации	м	1 238,00	3 275,38	4 054 920,44
8.2	Монтаж канализационной насосной установки	шт.	1,00	305 108,58	305 108,58
8.3	Монтаж насосов	шт.	2,00	26 125,34	52 250,68
8.4	Монтаж сантехнического оборудования	шт.	80,00	27 599,30	2 207 944,00
8.5	Монтаж трапов	шт.	97,00	11 722,77	1 137 108,69
8.6	Установка кровельных воронок	шт.	16,00	15 550,41	248 806,56
8.7	Монтаж сети водостока	м	546,40	3 439,93	1 879 577,75
8.8	Установка дренажных насосов со шкафами управления	шт.	3,00	142 583,64	427 750,92
9	Водоподготовка (Чаша плавательного бассейна 25x16 - 1,2-1,8м)				14 545 011,06
9.1	Блок насосов циркуляционных	шт.	2,00	732 897,93	1 465 795,86
9.2	Блок фильтров	шт.	2,00	2 660 746,43	5 321 492,86
9.3	Станции дозирования	шт.	3,00	132 435,53	397 306,59
9.4	Блок УФ-установки	шт.	1,00	1 389 881,45	1 389 881,45
9.5	Блок подогрева воды	шт.	1,00	1 085 011,56	1 085 011,56
9.6	Блок подключения к ИТП	шт.	1,00	55 118,93	55 118,93
9.7	Блок контрольно-измерительной станции	шт.	1,00	618 798,13	618 798,13
9.8	Узел подпитки	шт.	1,00	139 973,52	139 973,52
9.9	Балансный резервуар	шт.	1,00	1 799 628,97	1 799 628,97
9.10	Дренажный резервуар	шт.	1,00	563 899,03	563 899,03
9.11	Блок дренажных насосов	шт.	4,00	55 887,00	223 548,00
9.12	Компрессорное оборудование	шт.	1,00	57 643,96	57 643,96
9.13	Прокладка трубопроводов	м	315,00	4 529,88	1 426 912,20
10	Водоподготовка (Чаша плавательного бассейна 10x6 - 0,7-0,9м)				9 267 589,10
10.1	Блок насосов циркуляционных	шт.	2,00	257 750,45	515 500,90
10.2	Блок фильтров	шт.	2,00	1 659 349,10	3 318 698,20
10.3	Станции дозирования	шт.	3,00	126 159,77	378 479,31
10.4	Блок УФ-установки	шт.	1,00	1 271 326,62	1 271 326,62
10.5	Блок подогрева воды	шт.	1,00	678 410,85	678 410,85
10.6	Блок подключения к ИТП	шт.	1,00	14 922,57	14 922,57
10.7	Блок контрольно-измерительной станции	шт.	1,00	618 798,13	618 798,13
10.8	Узел подпитки	шт.	1,00	118 877,58	118 877,58
10.9	Балансный резервуар	шт.	1,00	569 221,23	569 221,23
10.10	Дренажный резервуар	шт.	1,00	291 795,44	291 795,44
10.11	Блок дренажных насосов	шт.	4,00	55 882,49	223 529,96
10.12	Компрессорное оборудование	шт.	1,00	57 643,96	57 643,96
10.13	Прокладка трубопроводов	м	195,00	3 769,29	735 011,55
10.14	Прокладка трубопроводов канализации из ПВХ труб (без стоимости материала)	м	810,00	586,88	475 372,80
11	Чаша плавательного бассейна 25x16 - 1,2-1,8м				26 360 457,95
11.1	Монтаж конструкции чаши плавательного бассейна	шт.	1,00	25 794 661,31	25 794 661,31
11.2	Монтаж подсветки чаши	шт.	16,00	35 362,29	565 796,64
12	Чаша плавательного бассейна 10x6 - 0,7-0,9м				4 798 671,88
12.1	Монтаж конструкции чаши плавательного бассейна	шт.	1,00	4 798 671,88	4 798 671,88
13	Автоматизация оборудования ВДП				6 180 757,86
13.1	Автоматизация: Плавательный бассейн 25x16 м	компл.	1,00	3 131 043,50	3 131 043,50
13.2	Автоматизация: Плавательный бассейн 10x6 м	компл.	1,00	3 049 714,36	3 049 714,36
14	ЭОМ ВДП				304 324,10
14.1	ЭОМ ВДП : Плавательный бассейн 25x16	компл.	1,00	168 969,90	168 969,90
14.2	ЭОМ ВДП : Плавательный бассейн 10x6 м	компл.	1,00	135 354,20	135 354,20

15	Отопление, вентиляция и кондиционирование воздуха. Противодымная вентиляция				86 505 963,86
	Отопление				
15.1	Установка отопительных приборов	шт.	125,00	17 214,22	2 151 777,50
15.2	Установка коллекторов	шт.	8,00	15 201,78	121 614,24
15.3	Прокладка трубопроводов отопления	м	2 171,00	2 232,36	4 846 453,56
15.4	Устройство теплого пола	м	3 987,00	3 528,14	14 066 694,18
	Теплоснабжение				
15.5	Монтаж воздушно-тепловой завесы	шт.	2,00	134 492,13	268 984,26
15.6	Узел регулирования воздухонагревателя приточной установки П1.1, П1.2, П2, П3, П4, П5, П6, П9	компл.	8,00	87 089,95	696 719,60
15.7	Прокладка трубопроводов теплоснабжения	м	301,00	1 580,90	475 850,90
	Кондиционирование				
15.8	VRV-система	компл.	1,00	5 226 946,42	5 226 946,42
15.9	К2.1, К2.2 (рабочий+резервный)	компл.	2,00	133 820,68	267 641,36
15.10	К3.1, К3.2 (рабочий+резервный)	компл.	2,00	130 763,76	261 527,52
15.11	К4, К5	компл.	2,00	309 261,72	618 523,44
15.12	Установка осушителей воздуха	шт.	2,00	425 155,05	850 310,10
	Вентиляция				
15.13	Системы ПВ1.1, ПВ1.2	компл.	2,00	12 239 654,62	24 479 309,24
15.14	Система ПВ2	компл.	1,00	8 380 075,70	8 380 075,70
15.15	Система ПВ3	компл.	1,00	2 083 086,48	2 083 086,48
15.16	Система ПВ4	компл.	1,00	4 960 560,75	4 960 560,75
15.17	Система П5	компл.	1,00	1 880 114,69	1 880 114,69
15.18	Система П6	компл.	1,00	1 536 328,28	1 536 328,28
15.19	Система П7	компл.	1,00	615 079,70	615 079,70
15.20	Система П8	компл.	1,00	538 176,28	538 176,28
15.21	Система П9	компл.	1,00	1 116 110,55	1 116 110,55
15.22	Система В5, В6, В7, В9, В10, В11, В12, В15, В16	компл.	9,00	730 274,68	6 572 472,12
15.23	Система В13, В14, В17, В18, В19, В20, В21, В23.1, В23.2, В20, В22, В24, В25	компл.	13,00	42 967,14	558 572,82
	Противодымная вентиляция				
15.24	Система ДВ1, ДВ2, ДВ3, ДП1, ДП2.1, ДП2.2, ДП3, ДП6, ДП4.1, ДП5.1, ДП4.2, ДП 5,2, ДП7	компл.	13,00	302 541,09	3 933 034,17
16	ИТП. Тепломеханические решения				4 837 847,14
16.1	Узел ввода теплосети	компл.	1,00	846 366,60	846 366,60
16.2	Система подпитки и заполнения систем	компл.	1,00	211 413,81	211 413,81
16.3	Система ГВС	компл.	1,00	634 567,13	634 567,13
16.4	Система отопления	компл.	1,00	541 622,21	541 622,21
16.5	Отопление системы вентиляции	компл.	1,00	703 976,26	703 976,26
16.6	Система теплоснабжения технологии бассейна и теплых полов	компл.	1,00	844 182,19	844 182,19
16.7	Контрольно-измерительные приборы	шт.	115,00	768,52	88 379,80
16.8	Прокладка трубопроводов	м	316,00	2 652,29	838 123,64
16.9	Узел учета тепловой энергии	компл.	1,00	129 215,50	129 215,50
17	Структурированная кабельная сеть. Локально-вычислительная сеть, телефонизация, АТС, система кабельного телевидения				4 461 890,14
	Структурированная кабельная сеть				
17.1	Оборудование рабочих мест	шт.	123,00	239,24	29 426,52
17.2	Установочные материалы	шт.	81,00	1 853,78	150 156,18
17.3	Шкаф	шт.	1,00	219 486,17	219 486,17
17.4	Прокладка кабеля по установленным конструкциям	м	6 800,00	202,90	1 379 720,00
	Локально-вычислительная сеть				
17.5	Монтаж оборудования ЛВС	компл.	1,00	1 363 608,49	1 363 608,49
17.6	Установка точек доступа	шт.	12,00	60 932,23	731 186,76
	Телефонизация				
17.7	Установка АТС	шт.	1,00	79 425,83	79 425,83
17.8	Установка телефонов	шт.	32,00	7 892,91	252 573,12
	Система коллективного приема телевидения				
17.9	Устройство системы коллективного приема телевидения	компл.	1,00	179 948,07	179 948,07
17.10	Прокладка кабеля по установленным конструкциям	м	300,00	254,53	76 359,00
18	Система радиификации, система оповещения ГО и ЧС, система часификации				2 757 714,32
	Система радиификации				
18.1	Монтаж центрального оборудования <i>стоимость оборудования, не облагаемого НДС</i>	компл.	1,00	573 108,21	573 108,21 497 846,89
18.2	Монтаж абонентского оборудования	компл.	6,00	2 032,00	12 192,00
18.3	Монтаж оборудования связи ГО и ЧС <i>стоимость оборудования, не облагаемого НДС</i>	компл.	1,00	143 354,64	143 354,64 41 706,92
18.4	Прокладка кабеля по установленным конструкциям	м	270,00	267,26	72 160,20
	Система часификации				
18.5	Монтаж станции	шт.	1,00	1 090 938,06	1 090 938,06
18.6	Монтаж часов	шт.	17,00	41 437,13	704 431,21
18.7	Прокладка кабеля по установленным конструкциям	м	500,00	323,06	161 530,00
19	Автоматическая пожарная сигнализация, СОУЭ, Автоматизация ПЗ				15 664 116,88
	Автоматическая пожарная сигнализация (АПС)				
19.1	Извещатели, оповещатели	шт.	264,00	6 859,24	1 810 839,36

19.2	Монтаж модулей управления	шт.	227,00	7 234,84	1 642 308,68
19.3	Монтаж устройств	шт.	210,00	2 156,71	452 909,10
19.4	Монтаж ИБП	шт.	3,00	15 433,76	46 301,28
	Автоматизация противопожарной защиты				
19.5	Монтаж центрального оборудования	компл.	1,00	700 019,17	700 019,17
19.6	Монтаж оборудования передачи сигнала "Пожар"	компл.	1,00	207 667,09	207 667,09
19.7	Монтаж АРМ СПЗ	компл.	1,00	315 219,96	315 219,96
19.8	Шкафы управления	шт.	14,00	40 638,43	568 938,02
19.9	Прокладка кабеля по установленным конструкциям	м	15 470,00	254,62	3 938 971,40
	Система оповещения и управления эвакуацией (СОУЭ)				
19.10	Монтаж громкоговорителей	шт.	169,00	6 426,16	1 086 021,04
19.11	Шкаф	шт.	1,00	72 310,40	72 310,40
19.12	Монтаж центрального оборудования	компл.	1,00	2 526 125,63	2 526 125,63
19.13	Микрофонные вызывные станции	шт.	2,00	197 748,15	395 496,30
19.14	ПО для АРМ СПЗ	шт.	1,00	721 464,04	721 464,04
19.15	Прокладка кабеля по установленным конструкциям	м	3 100,00	258,96	802 776,00
19.16	Фотолюминисцентная эвакуационная система (ФЭС)	компл.	1,00	376 749,41	376 749,41
20	Система охранно-тревожной сигнализации (СОТС)				1 309 706,36
20.1	Монтаж оборудования	компл.	1,00	500 982,86	500 982,86
20.2	Известатели	шт.	71,00	1 826,70	129 695,70
20.3	Прокладка кабеля по установленным конструкциям	м	2 820,00	240,79	679 027,80
21	Система контроля и управления доступом (СКУД)				6 840 081,17
21.1	Программное обеспечение, в т.ч. <i>стоимость оборудования, не облагаемого НДС</i>	шт.	2,00	481 662,36	963 324,72
					<i>944 435,99</i>
21.2	Монтаж центрального оборудования	компл.	1,00	131 386,33	131 386,33
21.3	АРМ СБ	компл.	1,00	164 703,27	164 703,27
21.4	Шкаф	шт.	5,00	403 317,03	2 016 585,15
21.5	Монтаж оборудования дверей	компл.	1,00	2 192 352,42	2 192 352,42
21.6	Монтаж дополнительного борудования	компл.	1,00	288 383,28	288 383,28
21.7	Монтаж оборудования домофонов	компл.	1,00	18 950,50	18 950,50
21.8	Прокладка кабеля по установленным конструкциям	м	4 450,00	239,19	1 064 395,50
22	Система охранного телевидения (СОТ)				2 915 986,85
22.1	Монтаж видеокамер	шт.	54,00	16 370,49	884 006,46
22.2	АРМ Системы видеонаблюдения	компл.	1,00	241 727,03	241 727,03
22.3	Серверное оборудование	компл.	1,00	556 397,61	556 397,61
22.4	Монтаж оборудования ЛВС для СВН	шт.	2,00	48 972,87	97 945,74
22.5	Оборудование шкафа связи	шт.	1,00	516 926,01	516 926,01
22.6	Прокладка кабеля по установленным конструкциям	м	3 600,00	171,94	618 984,00
23	Автоматизация и диспетчеризация инженерных систем				7 546 058,96
23.1	Автоматизация инженерных систем	компл.	1,00	3 201 115,39	3 201 115,39
23.2	Диспетчеризация	компл.	1,00	744 590,31	744 590,31
23.3	Прокладка кабеля по установленным конструкциям	м	15 427,00	233,38	3 600 353,26
24	Система фонового озвучивания				491 346,15
24.1	Монтаж оборудования индивидуальных систем фонового озвучивания (для тренажерного зала, бассейна и общественных зон)	компл.	1,00	461 542,35	461 542,35
24.2	Прокладка кабеля по установленным конструкциям	м	130,00	229,26	29 803,80
25	Система тревожной сигнализации МГН, диспетчеризация лифтов МГН				732 580,93
25.1	Монтаж оборудования	компл.	1,00	324 613,63	324 613,63
25.2	Прокладка кабеля по установленным конструкциям	м	1 970,00	207,09	407 967,30
26	Система диспетчеризации лифтов				117 265,93
26.1	Монтаж оборудования	компл.	1,00	78 584,93	78 584,93
26.2	Прокладка кабеля по установленным конструкциям	м	100,00	386,81	38 681,00
27	Система автоматизации и диспетчеризации ИТП				2 507 336,27
27.1	Монтаж оборудования	компл.	1,00	1 871 972,27	1 871 972,27
27.2	Прокладка кабеля по установленным конструкциям	м	1 850,00	343,44	635 364,00
28	Система управления освещением				562 654,51
28.1	Монтаж центрального оборудования	компл.	1,00	390 503,51	390 503,51
28.2	Прокладка кабеля по установленным конструкциям	м	700,00	245,93	172 151,00
29	Система диспетчеризации подготовки воды для бассейна				135 992,14
29.1	Монтаж центрального оборудования	компл.	1,00	59 274,64	59 274,64
29.2	Прокладка кабеля по установленным конструкциям	м	250,00	306,87	76 717,50
30	Телемеханическое управление наружным освещением				800 335,57
30.1	Монтаж оборудования	компл.	1,00	518 983,57	518 983,57
30.2	Прокладка кабеля по установленным конструкциям	м	800,00	351,69	281 352,00
31	Вертикальный транспорт				4 093 176,90
31.1	Монтаж пассажирского лифта	шт.	1,00	2 682 041,14	2 682 041,14

31.2	Монтаж грузового подъемника	шт.	2,00	705 567,88	1 411 135,76
32	Мероприятия по защите от террористических актов				39 264,24
32.1	Монтаж оборудования (без стоимости оборудования)	компл.	1,00	39 264,24	39 264,24
33	Мероприятия по обеспечению доступа инвалидов				1 226 203,86
33.1	Устройство мероприятий по обеспечению доступа инвалидов, в т.ч. <i>стоимость оборудования, не облагаемого НДС</i>	компл.	1,00	1 226 203,86	1 226 203,86
34	ОЗДС				752 092,65
34.1	Монтаж оборудования	компл.	1,00	382 797,45	382 797,45
34.2	Прокладка кабеля по установленным конструкциям	м	1 230,00	300,24	369 295,20
35	Технологические решения				32 579 806,86
35.1	Перечень оборудования №1 Электрические бытовые приборы	компл.	1,00	2 867 905,01	2 867 905,01
35.2	Перечень оборудования №2 Мебель	компл.	1,00	5 413 091,49	5 413 091,49
35.3	Перечень оборудования №2 Мебель (монтаж оборудования)	компл.	1,00	60 576,55	60 576,55
35.4	Перечень оборудования №3 Медицинское оборудование обл НДС	компл.	1,00	136 164,07	136 164,07
35.5	Перечень оборудования №4 Медицинское оборудование не обл НДС, в т.ч. <i>медицинское оборудование, не облагаемое НДС</i>	компл.	1,00	1 750 317,77	1 750 317,77
35.6	Перечень оборудования №5 Инвентарь хозяйственный	компл.	1,00	1 544 123,46	1 544 123,46
35.7	Перечень оборудования №6 Оборудование для противодействию антитеррору	компл.	1,00	5 898 849,30	5 898 849,30
35.8	Перечень оборудования №7 Оборудование для бассейна	компл.	1,00	1 960 651,43	1 960 651,43
35.9	Перечень оборудования №8 Спортивное оборудование	компл.	1,00	12 948 127,78	12 948 127,78
36	Тепловизионное обследование				595 645,89
36.1	Тепловизионное обследование	компл.	1,00	595 645,89	595 645,89
37	Наружные сети электроснабжения 10 кВ	м	270,00	2 478,40	669 168,00
38	Наружные сети связи	м	929,60	624,76	580 776,90
39	Наружные сети водоснабжения. Водомерный узел				382 991,87
39.1	Устройство водомерного узла	компл.	1,00	248 517,22	248 517,22
39.2	Устройство водомерной вставки	компл.	1,00	73 612,54	73 612,54
39.3	Устройство узла раструбного усиления	компл.	1,00	60 862,11	60 862,11
40	Система наружного водоотведения				1 378 567,10
	Канализация				
40.1	Земляные работы	м3	37,50	765,34	28 700,25
40.2	Крепление траншеи	м2	50,00	330,47	16 523,50
40.3	Прокладка трубопроводов системы	м	12,00	9 103,36	109 240,32
40.4	Устройство колодцев	шт.	5,00	83 086,22	415 431,10
	Водосток				
40.5	Земляные работы	м3	96,00	817,24	78 455,04
40.6	Крепление траншеи	м2	128,00	350,00	44 800,00
40.7	Прокладка трубопроводов системы	м	28,50	10 944,73	311 924,81
40.8	Устройство колодцев	шт.	6,00	62 248,68	373 492,08
41	Наружные тепловые сети				147 387,52
41.1	Прокладка трубопроводов системы	м	6,00	18 555,92	111 335,52
41.2	СОДК	компл.	1,00	36 052,00	36 052,00
42	Благоустройство и озеленение				1 521 068,13
42.1	Установка МАФ	шт.	15,00	32 201,00	483 015,00
42.2	Посев газона	м2	468,66	548,97	257 280,28
42.3	Устройство цветников	м2	10,80	2 620,00	28 296,00
42.4	Посадка кустарников	шт.	80,00	5 482,46	438 596,80
42.5	Посадка деревьев	шт.	11,00	28 534,55	313 880,05
43	Вертикальная планировка				639 323,64
43.1	Выемка	м3	2 043,00	18,39	37 570,77
43.2	Насыпь	м3	1 104,00	436,29	481 664,16
43.3	Погрузка вывозимого грунта	м3	939,00	127,89	120 088,71
44	Устройство дорог, тротуаров и покрытий				11 795 359,65
44.1	ТИП 1. Проезд, площадки, автостоянки	м2	2 620,90	3 769,21	9 878 722,49
44.2	ТИП 2. Тротуар пешеходный	м2	330,10	2 318,16	765 224,62
44.3	ТИП 2а. Тротуар пешеходный вдоль цоколя здания	м2	144,60	2 369,78	342 670,19
44.4	Установка бортовых камней	м	635,00	1 273,61	808 742,35
45	ПОДД на период эксплуатации	компл.	1,00	68 625,53	68 625,53
46	Наружное освещение				580 136,94
46.1	Установка опор наружного освещения	шт.	2,00	114 653,99	229 307,98
46.2	Установка щита	шт.	1,00	54 043,46	54 043,46
46.3	Установка прожекторов	шт.	5,00	34 884,60	174 423,00

46.4	Прокладка кабеля	м	325,00	376,50	122 362,50
47	Архитектурно-художественная подсветка				19 509 383,21
47.1	Установка щита	шт.	1,00	61 099,97	61 099,97
47.2	Монтаж светотехнического оборудования	шт.	246,00	65 395,89	16 087 388,94
47.3	Прокладка кабеля по установленным конструкциям	м	795,00	4 227,54	3 360 894,30
48	Прочие работы				22 652 645,14
48.1	Перевозка строительного мусора	т	1 648,21	653,16	1 076 544,84
48.2	Утилизация строительного мусора	т	1 648,088	310,68	512 027,98
48.3	Перевозка грунта	т	16 275,14	594,95	9 682 894,54
48.4	Размещение грунта	т	16 275,14	148,97	2 424 507,61
48.5	ПНР. Наружное освещение	компл.	1,00	12 301,86	12 301,86
48.6	ПНР. Архитектурно-художественная подсветка объекта	компл.	1,00	7 111,86	7 111,86
48.7	ПНР. Электроосвещение и силовое электрооборудование	компл.	1,00	342 022,73	342 022,73
48.8	ПНР. Водоподготовка №1	компл.	1,00	2 727 290,26	2 727 290,26
48.9	ПНР. Водоподготовка №2	компл.	1,00	2 562 206,81	2 562 206,81
48.10	ПНР Теплоснабжение	компл.	1,00	15 020,52	15 020,52
48.11	ПНР Кондиционирование	компл.	1,00	168 796,67	168 796,67
48.12	ПНР Вентиляция	компл.	1,00	357 142,74	357 142,74
48.13	ПНР Противодымная вентиляция.	компл.	1,00	201 523,20	201 523,20
48.14	ПНР. ИТП. Тепломеханические решения	компл.	1,00	803 960,38	803 960,38
48.15	ПНР АПС	компл.	1,00	232 832,17	232 832,17
48.16	ПНР СОУЭ	компл.	1,00	151 547,92	151 547,92
48.17	ПНР СОТС	компл.	1,00	64 011,39	64 011,39
48.18	ПНР СКУД	компл.	1,00	144 021,06	144 021,06
48.19	ПНР АДИС	компл.	1,00	118 525,81	118 525,81
48.20	ПНР. Система сигнализации ММГН	компл.	1,00	13 990,24	13 990,24
48.21	ПНР. Вертикальный транспорт.	компл.	1,00	631 215,73	631 215,73
48.22	ПНР. Система автоматизации и диспетчеризации ИТП	компл.	1,00	78 571,02	78 571,02
48.23	ПНР. Система управления освещением	компл.	1,00	9 096,40	9 096,40
48.24	ПНР. Система автоматизации и диспетчеризации подготовки воды для бассейна	компл.	1,00	52 975,05	52 975,05
48.25	ПНР. Телемеханическое управление наружным освещением	компл.	1,00	5 796,85	5 796,85
48.26	ПНР. Охранно-защитная дератизационная система	компл.	1,00	4 613,38	4 613,38
48.27	ПНР Грузоподъемные механизмы	компл.	1,00	199 568,78	199 568,78
48.28	ПНР. СОТ	компл.	1,00	52 527,34	52 527,34
49	Итого по разделам:				596 770 077,44
50	Затраты на услуги технического надзора эксплуатирующих и ресурсоснабжающих организаций	компл.	1,00	546 647,13	546 647,13
51	Охрана Объекта	компл.	1,00	1 658 866,80	1 658 866,80
52	Услуги ГУП "Мосводосток"	компл.	1,00	24 692,16	24 692,16
53	Премия за своевременное завершение строительных работ	компл.	1,00	7 166 330,00	7 166 330,00
54	Затраты на временное присоединение электроустановок механизации на период строительства	компл.	1,00	269 170,00	269 170,00
55	Строительно-монтажные работы без НДС, в т.ч.				606 435 783,53
56	<i>стоимость оборудования, не облагаемого НДС</i>				<i>3 267 441,35</i>
57	НДС 20%				120 633 668,44
58	Строительно-монтажные работы с НДС				727 069 451,97
59	Проектно-изыскательские работы(справочно)				
60	Разработка рабочей документации без НДС				15 030 261,72
62	НДС 20%				3 006 052,34
63	Проектно-изыскательские работы с НДС				18 036 314,06
64	Авторский надзор(справочно)				
65	Авторский надзор				737 471,01
66	НДС 20%				147 494,20
68	Авторский надзор с НДС				884 965,21
69	Начальная (максимальная) цена договора без НДС				622 203 516,26
70	НДС 20%				123 787 214,98
71	Начальная (максимальная) цена договора с НДС				745 990 731,24